
URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

Temtrroaloo,
te'n respeitoe
muito paase ORGULHAR

~OEL/C'/l:_..,.

FL 2/.ft/.
k

o.l ~"i

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007281l.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072E111.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA,
SEDE A SÃO FRANCISCO E DE SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE.

Aos 29 vinte e nove dias do mês de maio ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 08:30min. (oito

horas e trinta minutos), ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Sra. Sonia

Regia J!llbuquerque Silveira, Monica Matos de Oliveira e Adriana Rodrigues Dias das

Chagas Franklin (membros), designados pela Portaria n° 228/2022, com base na Lei Federal n°

8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder a

abertura dos envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de

Preços nº. 0072811.2023. A presente ata teve sua divulgação realizada dia 27 (vinte e sete) de

maio de 2024 (dois mil e vinte e quatro), através de publlcação nos jornais: Diário Oficial do Estado

(DOE), Jornal de Grande Circulação "O Estado" e Diário Oficial do Município. No endereço, dia e

horário publicado foram abertos os envelopes "Proposta de Preços" das seguintes empresas

habilitadas para esta fase: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ:

63.551.3178/0001-01; AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ:

12.049.3185/0001-60; ARN CONSTRUÇÕES L7rDA- CNPJ:: 11.477.070/0001-51; IMPERIUS

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES- CNPJ: 25.011.748/0001-10; SAVIRES ILUMINAÇÃO E

CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 22.346.772/0001-12; LE)(ON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 07.191.777./0001-20; .AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE

LTDA- (CNPJ: 74.022.229/0001-63; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ:

22.853.3124/0001-05; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75;

RSM PIESSOA LTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89; REAL SERVIÇOS EIRELI- CNPJ:

37.452.665/0001-46; CONSTRUTORA AG LTDA- CNJ•J: 34.326.829/0001-09; ABRAV

CONSTRIUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP- CNPJ: 12.044.788/0001-17; CK

CONSTRIUTORA E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 13.566.782/0001-72; FTS SERVIÇOS DE

CONSTRIUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME- CNPJ: :2.3.492.879/0001-31; MEDEIROS

CONSTRIUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME- CNPJ: 07.615.710/0001-75; MK SERVIÇOS EM

CONSTRIUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREU- CNPJ: 35.864.328/0001-30; CONSTRUTORA

~~

'~
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.qov.br

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE UIRUOCA



URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

Temtrroaloo,
tem respeitoe
rnãn paaseORGULHAR

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS- CNPJ: 00.611.86;8/0001-28; VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 09.042.893/0001-02; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES
LTDA- EPP- CNPJ: 01.992.393/0001-20; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA- CNPJ:
32.641.253/0001-30. Segue mapa com valores das propostas de preços das empresas habilitadas:

VALOR DA PROPOSTA
EMPRESA/ CNPJ

(R$)

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA- CNPJ:

63.551.378/0001-01
3.007.523,19

AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA- CNPJ:

12.049.385/0001-60
3.012.779,71

ARN CONSTRUÇOES LTDA- CNPJ: 11.477.070/0001-51 3.013.735,35

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇOES- CNPJ: 25.011. 748/0001-10 3.051.510,02

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇOES LTDA- CNPJ: 22.346.772/0001-

12
3.003.728,21

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA·· CNPJ:

07.191.777/0001-20
3.034.896,21

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA- CNPJ: 74.0.22.229/0001·-63; 3.013.522,63

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EiRELI- CNPJ: 22.853.324/0001--05 2.999.611,43
TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75 2.980.800,39

RSM PESSOA LTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89 3.068.763,43

REAL SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 37.452.665/0001-46 3.012.876,12

CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/0001-09; 2.986.169,99
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E- LOCAÇÕES LTDA-EPP-

CNPJ: 12.044. 788/0001-17
2.986.334,64

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 13.566.782/0001-72 2.998.528,63

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME- CNPJ:

23.492.879/0001-31 - 3.045.031,67

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME- CNPJ:

07.615. 710/0001-75
3.022.412,76

MK SERVIÇOS EM CONSTR,UÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI- 3.025.098,31

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Üruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvídoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br



URUOCAtGOVE.RNÔM.uNtc;~L
Tem tícÍlaloo,
tan respeitoe

. muto oaaseORGULHAR

CNPJ: 35.864.328/0001-30

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS- CNPJ:

00.611.868/0001-28
3.004.935,36

VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 09.042.893/0001-

02
3.006.543,25

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇOES LTDA- EPP- CNPJ: 01.992.393/0001-

20
2.981.949,40

MANDAO\RU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:

27.583.854/0001-02
3.012.776,09

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA- CNPJ: 32.641.253/0001-30 3.029.740,74

A comissão resolve suspender a sessão, para que as propostas sejam encaminhadas ao Engenheiro

Civil Sr. Patrick Melo Cavalcante - CREA 51.528-D, para dar suporte técnico em relação à
documentação de composição de custos, BDI e preços finais dos itens da Planilha Orçamentária,

consoante prerrogativa da Comissão prevista no art. 38, inciso VI, da Lei 8.666/1993. Registra-se que

não houve ocorrências dignas de notas. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a

comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata· que, após lida e achada em conforme, vai

assinada pela Presidente, Membros da Comissão.

Uruoca-CE, 29 de maio de 2024-

qy-
Sonia Regia Albuquerque Silveira

PRESIDENTE

JfYk~~
Mônica Matos de Oliveira

MEMBRO

j. J,JA,~ -~.)/), () _ Jjwnt/;_'h
\Amfaffa Rodrigue's Dias dàs éh~gas Franklin

MEMBRO

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE UHUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br


